
4. 3. 2022

ID: 114378

ESI pořádá mezinárodní konferenci k ADR a
mediaci na Zámku Křtiny
Nové trendy a inspiraci v oblasti komunikace, prevence sporů a řešení konfliktů, ale také zajímavá
setkání a získání nových kontaktů nabízí Josefské sympozium pořádané Evropským institutem pro
smír, mediaci a rozhodčí řízení, o. p. s., ve dnech 19.–20. března 2022 na Zámku Křtiny u Brna.
Součástí akce je i online mezinárodní konference Aktuální výzvy a perspektivy ADR a mediace – Od
východu na západ a obráceně aneb okolo světa, která se bude konat o den dříve, tedy 18. března
2022.

 

Online konference:

Aktuální výzvy a perspektivy ADR a mediace (bude upřesněn po 12. 3. 2022)

Termín: 18. března 2022

 

PROGRAM

Dopolední část

09:00 – 09:15 hod. Zahájení

09:15 – 09:30 hod. Spory a jejich řešení v 21. století pohledem ESI

09:30 – 09:50 hod. Mediace a jiné přístupy při ochraně dětí a rodiny

10:00 – 10:50 hod.  ADR a Mediace ve Slovenské republice aneb začali o 8 let dříve zákonem
č. 420/2004 Z. z., zákon o mediácii ve znění pozdější změn

11:00 – 11:50 hod. Mediace a ADR v České republice před a po přijetí zákona č. 202/2012 Sb.,
zákon o mediaci ve znění pozdějších změn

 

Odpolední mezinárodní konference

 14:00 – 15:50 hod. Okolo světa aneb od východu na západ

16:00 – 16:50 hod. Závěrečná diskuse

Dopolední část konference proběhne v českém nebo slovenském jazyce.



Odpolední mezinárodní část Current challenges and perspectives in ADR and mediation aroung the
world from east to west proběhne v angličtině.

 

Hlavním cílem konference Aktuální výzvy a perspektivy ADR a mediace – Od východu na
západ a obráceně aneb okolo světa je v otevřeném dialogu odborníků akademické a vědecké
sféry,  studentů  a  profesionálů  z  různých  zemí  světa  podpořit  mezinárodní  vztahy,  spolupráci
a výměnu zkušeností a nápadů v oblasti ADR, mediace a jiných přístupů k prevenci a řešení sporů,
např. formou tzv. Collaborative Law (týmová spolupráce) nebo Collaborative Practice (mezioborová,
týmové spolupráce).

Záměrem pořadatelů je podporovat, motivovat a šířit komunikaci o alternativních právních nástrojích
řešení  sporů.  Jak  uvádějí  v  pozvánce,  „směřujeme  k  praktickému  využití  vyjednávání,
zprostředkovaného  vyjednávání,  facilitace,  mediace  a  podobných  nástrojů  k  nalézání  řešení
při proměně náhledu na konflikt, jeho následky a důsledky. Konference je příležitostí seznámit se
s praxí a právními základy ADR a mediace v různých zemích světa pohledem právníků, psychologů,
lékařů, advokátů, soudců a mediátorů“.

 

Konferenční poplatek: 400 Kč/16 EUR

V případě osobní účasti na Zámku Křtiny + 500 Kč/21 EUR

Přihláška: uzávěrka přihlášek je 12. března. 2022 (přihlášku na akci naleznete ZDE)

 

Další informace vám poskytnou: 

JUDr. Eva Vaňková, Ph.D. – eva.vankova@esi-cz.eu, tel. 723 810 825

JUDr. Lenka Šalamoun, Ph.D. – esi.krtiny@gmail.com, tel. 604 243 674
 

    

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe5DNfOMAvX4gLZMZls7-SWZ1IYp2uK49Jb816vPwmLULLjZA/viewform
mailto:eva.vankova@esi-cz.eu
mailto:esi.krtiny@gmail.com


Po skončení online konference následuje ve dnech 19.–20. března 2022 prezenční část
programu

 

Josefské sympozium 2022 – Otevřený dialog

Josefské sympozium nabízí tradičně prorodinný program a aktivity realizované na Zámku Křtiny
i v jeho okolí. Jako v předchozích letech hlavním cílem Josefského sympozia je motivovat k novým
setkáním,  navazování  zajímavých  osobních  a  profesních  kontaktů  s  poznáním  nových  trendů
a návodů ke spokojenému životu.

 

PROGRAM

Pátek 18. března od 18:30 hodin

Společenský  večer  u  příležitosti  XII.  ročníku  Josefského  sympozia  s  tradičním  hudebním
programem a rautem 

 

Sobota 19. března 2022 

09:00 – 09:30 hod. Registrace

09:30 – 18:00 hod. Základní program a doprovodné aktivity

v 11:45 Křest knihy Davida Grubera „Muži, muži, ženy, ženy“
 

Připraveny jsou zajímavé besedy a nácvik účinných komunikačních technik, součástí programu bude
i představení Centra sv. Basila a jeho činnosti.

 

FAKULTATIVNÍ PROGRAM

Sobota 19. března 2022

13:30 hod. Turistická procházka s návštěvou jeskyně Výpustek a k Býčí skále

20:00 hod. Možnost účastnit se Spolkového plesu v Zámku Křtiny (vstupné 200 Kč)

 

Neděle 20. března 2022 

Individuální program, odjezd

V neděli je možné se od 9:30 hod. zúčastnit komentované prohlídky chrámu Jménu Panny Marie,
kaple sv. Lazara

 



Program bude upřesněn podle počtu a skladby účastníků. 

 

Účastnický poplatek:

Pátek 18. 3. večer + sobota 19. 3. 2022 = 1 200 Kč/50 EUR
Pouze sobota 19. 3. 2022 = 800 Kč/33 EUR

 

Případné dotazy zodpoví na info@esi-cz.eu nebo č. 723 810 825

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Letní škola ADR
POZVÁNKA | Asociace pro veřejné zakázky z. s. - Otevíráme 2. běh mezinárodně uznávaného
programu LL.M. Veřejné zakázky
Hromadné občanské řízení soudní
Flexibilní novela zákoníku práce
Katastr nemovitostí v digitální době
Portál katastru a zeměměřictví
Velká novela zákona o přeměnách obchodních korporací
Odpovědnost veřejného sektoru za škodu
Josefské sympozium XIII. ročník
Pozvánka na vzdělávací akce v 1. pololetí 2025
POZVÁNKA | TaxForum 2025 – daňové novinky (online - živé vysílání) - 17.1.2025 | registrace
ZDARMA

mailto:info@esi-cz.eu
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/letni-skola-adr-119733.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/hromadne-obcanske-rizeni-soudni-119644.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/flexibilni-novela-zakoniku-prace-119567.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/katastr-nemovitosti-v-digitalni-dobe-119457.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/portal-katastru-a-zememerictvi-119377.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/velka-novela-zakona-o-premenach-obchodnich-korporaci-119195.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/odpovednost-verejneho-sektoru-za-skodu-119183.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/josefske-sympozium-xiii-rocnik-119096.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-na-vzdelavaci-akce-v-1-pololeti-2025-119091.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html

